Programm SGH-Weiterbildungskurs 11.9.2025
Bildungszentrum Gesundheit und Soziales, Auditorium, Giirtelstrasse 42/44, 7000
Chur (s. Lageplan)

Scaphoid und SL-Einheit

14:00

14:05-14:30

14:30-14:55

14:55-15:20

15:20-15:40

15:40-17:00

17:00

Begrussung

Scaphoid: Biomechanik, Frakturen, Pseudarthrosen

SL-Einheit: Biomechanik, akute und chronische
SL-Bandlasionen, perilunare Verletzungen

SNAC, SLAC, SCAC, salvage procedures

Pause

Interaktive Fallbesprechungen

Abschluss

M. Hafeli

C. Wirtz

M. Hafeli

T. Cordier

Alle

M. Hafel

Wir bitten um eine Anmeldung bis 08.09.2025 an handchirurgie@ksgr.ch



mailto:handchirurgie@ksgr.ch

